
1

Società della Salute dell’Area Pratese
GIUNTA

Deliberazione n. 14 dell’8/4/2009

OGGETTO: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL 4 funzionalmente assegnato alla  SDS
nell’anno 2008 – rimborso dei relativi costi.

          Presente Assente

COMUNE DI PRATO   Stancari Maria Luigia         X

COMUNE DI CANTAGALLO  Bugetti  Ilaria X

COMUNE DI CARMIGNANO  Buricchi Fabrizio                X

COMUNE DI MONTEMURLO  Ciolini Nicola                                             X

COMUNE DI POGGIO A CAIANO Castellano Antonio              X

COMUNE DI VAIANO Marchi Annalisa                  X

COMUNE DI VERNIO   Cecconi Paolo                                            X

AZIENDA USL 4     Cravedi Bruno                      X

Allegati in atti: richieste dei due Enti

ESTENSORE Margherita Ferro
DIRIGENTE RESPONSABILE Anna Maria Calvani
IMPEGNO DI SPESA €182.919,55 (centottantaduemilanovecentodicianove/55)



2

Il giorno 8/4/2009
presso i locali del Palazzo Comunale di Prato,

su convocazione del Presidente Maria Luigia Stancari,

La Giunta
della Società della Salute dell’Area Pratese

PREMESSO che l’articolo 20, comma 2, dello Statuto prevede che la Società della Salute – Area
Pratese, per il conseguimento dei suoi fini istituzionali si possa avvalere del personale degli enti
consorziati , in particolare durante la fase della sperimentazione;

ATTESO che l’art. 13 della convenzione, con la quale i Comuni della Provincia di Prato e
l’azienda USL n. 4  si sono costituiti in Consorzio, prevede la possibilità, da parte loro, di assegnare
funzionalmente il personale  necessario ad assicurare le funzioni, le attività e i servizi affidati alla
gestione consortile;

VISTA la delibera dell’AUSL 4  n. 717 del 2/8/2006 e la determinazione n° 1033 del 23.04.2008
del Dirigente del Settore RR Politiche Sociali e Sanità del Comune di Prato, atti con i quali è stata
disposta l’assegnazione funzionale,  per l’anno 2008, del seguente personale alla SDS:

dal Comune di Prato

• Zaniboni Fiammetta per l’intero anno 2008 e fino al termine della sperimentazione al 100%
del proprio orario di lavoro

• Ferro Margherita per l’intero anno 2008 e fino al termine della sperimentazione al 100% del
proprio orario di lavoro

dall AUSL 4

• Mariotti Vania per l’intero anno 2008 e fino al termine della sperimentazione all’ 80% del
proprio orario di lavoro

• Bacci Luca  per l’intero anno 2008 e fino al termine della sperimentazione al 90% del
proprio orario di lavoro

RICHIAMATE le proprie deliberazioni:

- n. 10 del 22.05.2006, con la quale è stato approvato l’assetto organizzativo della SDS nel periodo
di sperimentazione, nonché i servizi affidati all’AUSL 4 e al Comune di Prato, impegnandosi al
rimborso dei relativi costi;

- n° 30 del 16.11.2006, con la quale fu preso atto dei nominativi del personale assegnato e dei
relativi tempi, finanziando il rimborso del loro costo agli Enti di appartenenza, per l’anno 2005 e
2006;

- n° 4 del 14.01.2008, con la quale è stato integrato l’impegno precedentemente assunto per il
rimborso dei costi all’AUSL 4 e al Comune di Prato per il personale assegnato e per i servizi resi
nell’anno 2006, autorizzandone la liquidazione;

- n° 33 del 26.05.2008, con la quale fu finanziato il rimborso dei costi del personale funzionalmente
assegnato alla Società della  Salute, dal Comune di Prato e dall’AUSL 4, nell’anno 2007,
autorizzandone la liquidazione;



3

DATO ATTO che solo nel mese di gennaio 2009, abbiamo avuto la comunicazione ufficiale, da
parte della Regione Toscana,  dell’erogazione di un contributo per la promozione e la diffusione del
modello delle Società della Salute (vedi a tal proposito la ns. deliberazione n. 6 del 2.2.2009), per
cui, fin quando non c’è stata certezza di poterne garantire la copertura finanziaria, si è ritenuto
opportuno non assumere l’impegno di rimborso del costo del personale assegnato, dagli Enti, per
l’anno 2008;

VISTE le richieste di rimborso dei costi sostenuti per il personale sopra detto, per i seguenti
importi:

- Comune di Prato € 105.044,22
- AUSL 4 € 77.875,33

ATTESO che le risorse regionali consentono, oggi, il finanziamento della spesa e quindi il
rimborso dei costi 2008 ai due Enti assegnatari del personale, nei cui confronti si autorizza anche
l’immediata liquidazione dell’importo richiesto;

PRESO ATTO del parere tecnico e contabile positivo espresso dal Direttore

Con le modalità previste dall art. 13  dello Statuto;

DELIBERA

- di prendere atto della narrativa che precede

- di autorizzare il finanziamento della spesa necessaria al rimborso dei costi relativi al personale
assegnato dal Comune di Prato e dall’AUSL 4 per l’anno 2008, come sopra individuato, per un
importo complessivo di € 182.919,55,

- di dare atto che il finanziamento della spesa è assicurato dalle risorse per la promozione e la
diffusione del modello delle Società della Salute (vedi a tal proposito la ns. deliberazione n. 6 del
2.2.2009),

- di disporre la liquidazione dell’importo richiesto dai due Enti, limitatamente al personale
assegnato alla SdS nell’anno 2008;

- di trasmettere copia del presente atto agli enti aderenti al  Consorzio e al Collegio dei revisori dei
Conti.

- di dare pubblicità alla presente deliberazione mediante affissione all’Albo Pretorio del Consorzio
per la durata di giorni 10 giorni consecutivi.

      Il Direttore       Il Presidente
            Dott.ssa Anna Maria Calvani               Maria Luigia Stancari



4

DELIBERA N. 14 dell’8/4/2009

OGGETTO: Personale del Comune di Prato e dell’AUSL 4 funzionalmente assegnato

alla  SDS nell’anno 2008 – rimborso dei relativi  costi.

Ai sensi dell’art.49 – 1° comma del D.lgs 18.8.2000 n. 267 si esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del provvedimento.

Prato, 8/4/2009

                                 IL DIRETTORE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE

                                                        Dott.ssa Anna Maria Calvani


